
  
 

Via Trento e Trieste n.22  41012 CARPI (MO) - C.F. e P.IVA 03169870361 – Tel. 059-6257611 – PEC aspterredargine@pec.it 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

1 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER ACQUISIZIONE MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A 
PARTECIPARE ALL’INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.50 DEL 
D.LGS. N.36/2023, DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE AI SENSI 
DEL D.LGS. N.81/2008 E S.M.I. PERIODO 01.09.2024 - 31.08.2026. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 
 

AVVISA 
 

che ASP TERRE D’ARGINE intende effettuare un’indagine esplorativa di mercato per acquisizione di 
manifestazioni di interesse al fine di procedere tramite trattativa diretta su MePA all’affidamento del 
SERVIZIO DI “SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE, AI SENSI DEL D.LGS. 9.04.2008, N.81 
E S.M.I.” per il periodo 01.09.2024 – 31.08.2026, eventualmente rinnovabile per altri due anni. 
 
AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 
L’Amministrazione che sottoscriverà il contratto con l’affidatario è ASP TERRE D’ARGINE, con sede in Via 
Trento e Trieste n.22 - 41012 Carpi (MO) - sito internet: www.aspterredargine.it 
 
APPALTO DI SERVIZIO 
CPV 85100000-0 Servizi Sanitari  
 
Gli Operatori Economici interessati dovranno presentare la propria manifestazione d’interesse 
unitamente all’offerta secondo le modalità e nei termini sotto riportati, utilizzando il modulo Allegato 
A al presente Avviso. 
Il contratto con l’operatore economico che sarà individuato quale affidatario sarà stipulato all’interno 
del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) gestito da CONSIP S.p.A., all’interno del 
bando “Servizi” - categoria “Servizi Sanitari – Sorveglianza sanitaria", tramite trattativa diretta, con 
imposta di bollo a carico dell’affidatario (se dovuta). 
 
 

1. OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO, IMPORTO E DURATA DEL SERVIZIO 
 
Il servizio ha ad oggetto il “SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA E MEDICO COMPETENTE, AI 
SENSI DEL D.LGS. N.81/2008 E S.M.I.”. 
La durata del servizio è biennale a decorrere dal 01.09.2024 fino al 31.08.2026. L’Azienda si riserva la 
facoltà di rinnovare il servizio per ulteriori due anni. 
È stimato un importo massimo di Euro 14.500,00 (oltre ad oneri di legge se dovuti) sull’intero periodo (2 
anni), indicativamente per circa 100 dipendenti, anche sulla base delle visite già effettuate e di quelle che si 
dovranno programmare. 
L’importo complessivo massimo, comprensivo dell’eventuale rinnovo di anni due, è stimato in Euro 
29.000,00 (oltre ad oneri di legge se dovuti). 
 

2. DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
 
L’espletamento del servizio prevede le attività di cui agli artt.25 (OBBLIGHI DEL MEDICO COMPETENTE) e 
41 (SORVEGLIANZA SANITARIA) del D.lgs. n.81/2008 e s.m.i. 
A titolo esemplificativo il Medico Competente: 
a) collabora con il datore di lavoro e con il servizio di prevenzione e protezione di ASP Terre d’Argine 

alla valutazione dei rischi, anche ai fini della programmazione, ove necessario, della sorveglianza 
sanitaria; 

 

Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine - Protocollo n. 1684/2024 del 04/07/2024
Firmato digitalmente da: Alessandra Cavazzoni il 04/07/2024 12:02:16
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sue modificazioni, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti 
al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine.

mailto:aspterredargine@pec.it
http://www.aspterredargine.it/


  
 

Via Trento e Trieste n.22  41012 CARPI (MO) - C.F. e P.IVA 03169870361 – Tel. 059-6257611 – PEC aspterredargine@pec.it 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

2 

b) collabora con il datore di lavoro e con il servizio di prevenzione e protezione di ASP Terre d’Argine – 
sulla base delle specificità dell’organizzazione dell’Azienda, delle singole unità produttive e delle 
situazioni di rischio specifiche – alla predisposizione dell’attuazione delle misure per la tutela sella 
salute e dell’integrità psico-fisica dei lavoratori; 

c) collabora all’attività di formazione ed informazione nei confronti dei lavoratori, per la parte di 
competenza, ed all’organizzazione del servizio di primo soccorso considerando i particolari tipi di 
lavorazione ed esposizione e le peculiari modalità organizzative del lavoro; tutto ciò interfacciandosi 
con il Responsabile Esterno del Servizio di Protezione e con i servizi di ASP Terre d’Argine competenti; 

d) collabora all’attuazione e valorizzazione di programmi volontari di “promozione della salute”, 
secondo i principi della responsabilità sociale e fornendo al servizio sicurezza e qualità del lavoro un 
qualificato apporto all’attuazione degli obiettivi strategici della direzione aziendale in materia; 

e) programma ed effettua la sorveglianza sanitaria di cui all’art.41 del D.lgs. n.81/2008 attraverso 
protocolli sanitari definiti in funzione dei rischi specifici e tenendo in considerazione gli indirizzi 
scientifici più avanzati; 

f) effettua la sorveglianza sanitaria così come previsto dal D.lgs. n.81/2008 e s.m.i. effettuando, a titolo 
esemplificativo e non limitativo: le visite preventive in fase pre-assuntiva; le visite periodiche; le visite 
per accertamenti per escludere dalle mansioni indicate dal legislatore l’assunzione di sostanze 
alcoliche e stupefacenti; le visite in occasione di cambio di mansione; 

g) effettua gli accertamenti sanitari, periodici, su richiesta dei lavoratori e precedenti alla ripresa del 
lavoro a seguito di assenza per motivi di salute di durata superiore ai sessanta giorni, ed esprime 
giudizi di idoneità alla mansione specifica al lavoro; 

h) istituisce ed aggiorna, sotto la propria responsabilità, una cartella sanitaria e di rischio per ogni 
lavoratore sottoposto a sorveglianza sanitaria; tale cartella è conservata con salvaguardia del segreto 
professionale e, salvo il tempo strettamente necessario per l’esecuzione della sorveglianza sanitaria e 
la trascrizione dei relativi risultati, presso il Datore di Lavoro; 

i) informa ogni lavoratore interessato sugli accertamenti sanitari, sulla loro necessità e sui risultati degli 
accertamenti sanitari di cui all’art.41 e, a richiesta dello stesso, rilascia copia della documentazione 
sanitaria; 

j) fornisce informazioni ai lavoratori sul significato della sorveglianza sanitaria cui sono sottoposti e, nel 
caso di esposizione ad agenti con effetti a lungo termine, sulla necessità di sottoporsi ad 
accertamenti sanitari anche dopo la cessazione dell’attività che comporta l’esposizione a tali agenti. 
A tal fine può avvalersi di mezzi di comunicazione di ASP Terre d’Argine e con essa concordati. 
Fornisce altresì, a richiesta e per il tramite dei Servizi di ASP Terre d’Argine a ciò preposti, 
informazioni ai rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; 

k) comunica per iscritto, in occasione delle riunioni periodiche di cui all’art.35 del D.lgs. n.81/2008, al 
Datore di Lavoro, al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi, ai 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza, i risultati anonimi collettivi della sorveglianza sanitaria 
effettuata e fornisce indicazioni sul significato di detti risultati ai fini dell’attuazione delle misure per 
la tutela della salute e dell’integrità psico-fisica dei lavoratori; 

l) visita gli ambienti di lavoro almeno due volte l’anno o a cadenza diversa che stabilisce in base alla 
valutazione dei rischi e considerandone tempi e modi con il Servizio di Prevenzione e Protezione; 
l’indicazione di una periodicità diversa dall’annuale deve essere comunicata al Datore di Lavoro ai fini 
della sua annotazione nel Documento di Valutazione dei Rischi; 

m) trasmette ai servizi competenti per territorio le informazioni relative ai dati collettivi aggregati 
sanitari e di rischio dei lavoratori sottoposti a sorveglianza sanitaria; 

n) collabora con l’Azienda, per quanto di competenza, nella formazione di risposte agli organi di 
sorveglianza; 

Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine - Protocollo n. 1684/2024 del 04/07/2024
Firmato digitalmente da: Alessandra Cavazzoni il 04/07/2024 12:02:16
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sue modificazioni, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti 
al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine.

mailto:aspterredargine@pec.it


  
 

Via Trento e Trieste n.22  41012 CARPI (MO) - C.F. e P.IVA 03169870361 – Tel. 059-6257611 – PEC aspterredargine@pec.it 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

3 

o) partecipa alla riunione periodica di cui all’art.35 del D.lgs. n.81/2008; 

Resta inteso che l’incarico si estenderà automaticamente ad eventuali contenuti che dovessero derivare 
da modifiche del D.lgs. n.81/2008 e s.m.i. per quanto attiene ai compiti del Medico Competente. 

Le visite mediche di cui alle lettere f) e g) comprendono gli esami clinici e biologici e le indagini 
diagnostiche COME DA PROTOCOLLO SANITARIO ADOTTATO DAL MEDICO COMPETENTE. 

I lavoratori soggetti a sorveglianza sanitaria sono quelli così definiti dal D.lgs. 81/2008. 

Attualmente il numero di lavoratori di ASP Terre d’Argine, soggetti a sorveglianza sanitaria, è di circa 100 
unità, di cui n.1 - personale servizi alberghieri, n.84 - personale socio/sanitario, n.11 - personale 
amministrativo, n.2 autisti/manutentori, n.2 assistente sociale/educatore. 

Nel corso di vigenza del servizio il numero di dipendenti sottoposti a sorveglianza sanitaria potrà subire 
variazioni. 
Le visite mediche per sorveglianza sanitaria, preventivamente programmate, dovranno essere svolte 
presso la C.R.A. “Ten. L. Marchi” in Carpi - via C. Catellani n.9/A. I tempi e le modalità di accesso saranno 
concordati con il Datore di Lavoro e comunque nel rispetto della periodicità stabilita.  

Il Medico Competente dovrà utilizzare propria strumentazione e sarà responsabile dei danni che nello 
svolgimento dell’attività oggetto dell’incarico dovesse procurare ad ASP Terre d’Argine, al personale di 
ASP Terre d’Argine e/o cose di terzi. 

Nell’ambito dell’attività di sorveglianza sanitaria, in caso di specifiche necessità, il Medico Competente si 
avvarrà della prestazione di medici specialisti scelti in accordo con il Datore di Lavoro che ne sopporta i 
costi. 

Il Medico Competente incaricato gestirà la sorveglianza sanitaria con un sistema informativo proprio ed 
invierà la documentazione dovuta al Datore di Lavoro tramite posta elettronica certificata all’indirizzo 
aspterredargine@pec.it.   

Il Medico Competente incaricato assume l’obbligo di rispettare il segreto su dati, situazioni e su 
quanto venga a conoscenza in conseguenza dell’incarico svolto, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 
e di non divulgare dette informazioni senza il preventivo assenso di ASP Terre d’Argine. 
Data la natura del servizio in oggetto: 

- non è necessaria l’elaborazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze 
(D.U.V.R.I.). Pertanto il costo specifico della sicurezza per i rischi derivanti da interferenze è pari a 
0 (zero); 

- è vietato il subappalto. 
 

3. TERMINE E MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 
 
Possono presentare manifestazione di interesse tutti i soggetti di cui all’art.65, commi 1 e 2, del D.lgs. 
n.36/2023 e che posseggono i requisiti richiesti per l’abilitazione al bando MePa “Servizi” – categoria 
“Servizi Sanitari – Sorveglianza sanitaria". In caso di società, si precisa che dovrà essere indicato il 
professionista in possesso dei titoli previsti che, in caso di affidamento del servizio, assumerà l’incarico 
di Medico Competente. 
Requisiti di Ordine Generale: 
1. assenza dei motivi di esclusione ai sensi degli artt.94, 95 e 98 del D.lgs. n.36/2023; 
2. assenza di condizioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente per l’espletamento 

dell’incarico; 
3. assenza di situazioni previste dall’art.53, comma 16-ter, del D.lgs. n.165/2001. 
L’operatore economico, ai sensi del DPR n.445/2000, dovrà autodichiarare il possesso dei requisiti di 
ordine generale sopra indicati e dei requisiti di idoneità professionale riportati al punto successivo. A 
tal fine può essere utilizzato il modello Allegato B al presente Avviso che contiene le relative 
dichiarazioni. 

Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine - Protocollo n. 1684/2024 del 04/07/2024
Firmato digitalmente da: Alessandra Cavazzoni il 04/07/2024 12:02:16
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sue modificazioni, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti 
al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine.

mailto:aspterredargine@pec.it
mailto:aspterredargine@pec.it


  
 

Via Trento e Trieste n.22  41012 CARPI (MO) - C.F. e P.IVA 03169870361 – Tel. 059-6257611 – PEC aspterredargine@pec.it 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

4 

Requisiti di Idoneità Professionale, ai sensi dell’art.100, comma 3, D.lgs. n.36/2023 e s.m.i.: 
1. Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio Industria, Artigianato e Agricoltura 

oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle 
oggetto del presente Avviso (solo per enti con personalità giuridica); 

2. Possesso dei titoli e dei requisiti professionali previsti dall'art.38 del D.lgs. n.81/2008 e della 
conseguente iscrizione nell’Elenco Nazionale dei Medici Competenti di cui al DM 4.3.2009. 

Tutti i requisiti sopra elencati devono sussistere al momento della richiesta di partecipazione alla 
manifestazione di interesse e dovranno essere mantenuti, pena la decadenza dall’affidamento, per 
tutta la durata del servizio. La mancanza anche di uno dei requisiti sopra descritti, è causa di 
esclusione dalla procedura di cui al presente Avviso. 
 
Modalità di partecipazione 
L’interessato dovrà presentare la Manifestazione d’Interesse (utilizzando il modello Allegato A al 
presente Avviso), unitamente alle Dichiarazioni Integrative alla Manifestazione d’Interesse (utilizzando 
il modello Allegato B al presente Avviso), all’Offerta (utilizzando il modello Allegato C al presente 
Avviso), ed al documento “Modalità di esecuzione del servizio” (Allegato D al presente Avviso) 
sottoscritto per accettazione, tramite invio a mezzo PEC all’indirizzo aspterredargine@pec.it  
 

ENTRO LE ORE 12:00 DEL GIORNO 25.07.2024. 
 
L’unico mezzo di trasmissione consentito è l’invio tramite Posta Elettronica Certificata. 
Non verranno prese in considerazione Manifestazioni di Interesse che, per qualsiasi motivo, anche di 
forza maggiore o di fatto di terzi, non risultino pervenute entro il termine sopra indicato. 
La manifestazione d’interesse dovrà essere sottoscritta digitalmente da persona giuridicamente 
abilitata a rappresentare l’operatore economico e dovrà contenere tutti i dati necessari per 
identificare l’operatore economico. 
L’interessato, ai sensi del DPR n.445/2000, dovrà autodichiarare il possesso dei requisiti generali così 
come previsto dagli artt. artt.94, 95 e 98 del D.lgs. n.36/2023 ed il possesso degli altri requisiti richiesti 
dal presente Avviso.  
ASP Terre d’Argine, ai sensi dell’art.71 del DPR n. 445/2000, si riserva la facoltà di verificare la 
veridicità dei dati dichiarati dall’operatore economico e di richiedere in qualsiasi momento i 
documenti giustificativi. 
 

4. PROCEDURA COMPARATIVA 
 
La procedura comparativa delle offerte pervenute, di competenza del Responsabile Unico di Progetto 
(RUP), verterà sul miglior rapporto tra la qualità del servizio proposto e la convenienza del medesimo 
per ASP Terre d’Argine, valutando i seguenti aspetti, indicati in ordine decrescente di importanza: 

a) struttura organizzativa, tenendo conto di quanto sotto specificato: 

- Medico Competente con esperienza specifica, per il servizio in oggetto, di almeno tre anni 
(allegare Curriculum Vitae); 

- Collaboratori (numero e professionalità); 

- Segreteria: personale dedicato, reperibilità, tempi di risposta, mezzi di comunicazione; 

- Distanza della sede dell’ambulatorio dalla sede principale dell’Azienda. 

b) esperienze in servizi analoghi per complessità; 

c) sistema informativo: modalità di inserimento, archiviazione e consegna dei dati raccolti 
nell’espletamento del servizio. In particolare verranno considerati gli aspetti della garanzia e della 
riservatezza e della conservazione documentale ai fini del “passaggio” dei dati al termine del servizio; 

d) convenienza dell’offerta in rapporto alla qualità dei servizi. 
 

  

Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine - Protocollo n. 1684/2024 del 04/07/2024
Firmato digitalmente da: Alessandra Cavazzoni il 04/07/2024 12:02:16
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sue modificazioni, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti 
al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine.

mailto:aspterredargine@pec.it
mailto:aspterredargine@pec.it


  
 

Via Trento e Trieste n.22  41012 CARPI (MO) - C.F. e P.IVA 03169870361 – Tel. 059-6257611 – PEC aspterredargine@pec.it 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

5 

5. PRIVACY E TRATTAMENTO DATI 
 

Si comunica che i dati personali, dichiarati nella manifestazione d’interesse, allegati alla medesima e/o 
forniti da terzi al fine di effettuare le verifiche sulle autocertificazioni, sono raccolti e trattati da ASP 
Terre d'Argine al fine della esecuzione degli adempimenti e delle procedure relative al presente Avviso. 
I dati sono trattati da parte di ASP Terre d'Argine secondo le finalità e con le modalità di seguito 
elencate: 
• i dati, anche di carattere particolare e giudiziario di cui agli artt.9 e 10 del GDPR (Regolamento 

Europeo sulla Protezione dei Dati Personali n.679/2016), sono trattati per le finalità istituzionali 
dell’ente ed in particolare al fine di permettere lo svolgimento delle procedure di gara nonché di 
produrre un elenco di idonei per la stipula dei successivi contratti; 

• il Titolare tratterà gli stessi senza il consenso espresso dell’interessato per l’esecuzione di un 
compito di interesse pubblico, di cui all’art.6 lett. e) e art.9 lett. g) del GDPR; 

• il conferimento dei dati è obbligatorio per poter partecipare al presente; in mancanza non sarà 
possibile dare corso alle procedure; 

• il trattamento riguarda qualunque operazione e complesso di operazioni, svolti con o senza l’ausilio 
di mezzi elettronici o comunque automatizzati, concernenti la raccolta, la registrazione, 
l’organizzazione, la conservazione, l’elaborazione, la modificazione, la selezione, l’estrazione, il 
raffronto, l’utilizzo, l’interconnessione, il blocco, la comunicazione, la diffusione, la cancellazione e 
la distruzione dei dati; 

• il trattamento dei dati avviene con procedure atte a garantirne la sicurezza; 
• i dati possono essere utilizzati e comunicati per i fini istituzionali di ASP Terre d'Argine, all’interno 

dell’ente tra gli autorizzati del trattamento ed all’esterno per gli adempimenti relativi all’Avviso, 
come quelli connessi alla pubblicità legale e alla trasparenza; 

• i dati raccolti saranno trattati per il tempo necessario all’espletamento delle attività connesse 
all’Avviso in oggetto e successivamente conservati nei termini legislativamente previsti; 

• il concorrente ha diritto di conoscere, cancellare, rettificare, aggiornare, integrare i dati, nonché 
all’applicazione degli altri diritti riconosciuti di cui dagli artt.15, 16, 17 e 18 del GDPR. Per l’esercizio 
dei propri diritti il concorrente potrà rivolgersi al Titolare del Trattamento o al Responsabile della 
Protezione dei Dati; 

• il titolare del trattamento dei dati è ASP Terre d'Argine nella figura del legale rappresentante pro 
tempore; 

• il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD / DPO)- Dott.ssa Anita Macente è reperibile per 
qualsiasi aspetto inerente alla privacy al tel. 049-0998416 o tramite mail a: dpo@robyone.net o via 
PEC a: dpo.robyone@ronepec.it. 

In relazione all’esecuzione del servizio, le parti sono titolari autonomi del trattamento dei dati personali, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.4, par.1, n.7 e dell’art.24 del GDPR. 
 

6. DISPOSIZIONI GENERALI 
 

Sia il presente Avviso, che la presentazione della manifestazione di interesse da parte dell’operatore 
interessato, non comportano per ASP Terre d’Argine alcun obbligo di affidamento del servizio di cui 
trattasi; gli operatori interessati non potranno vantare alcuna pretesa. 
Il presente Avviso è finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse, senza alcun valore vincolante per 
ASP Terre d’Argine, né valore precontrattuale. 
Il presente Avviso non avvia una procedura di gara ma un’indagine esplorativa di mercato e pertanto 
non vincola in alcun modo ASP Terre d’Argine, che procederà tramite affidamento diretto al soggetto 
che sarà a suo insindacabile giudizio ritenuto idoneo. 
ASP Terre d’Argine si riserva comunque di revocare in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il presente Avviso, o di non dar corso alla procedura per l’affidamento del servizio, senza 

Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine - Protocollo n. 1684/2024 del 04/07/2024
Firmato digitalmente da: Alessandra Cavazzoni il 04/07/2024 12:02:16
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sue modificazioni, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti 
al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine.

mailto:aspterredargine@pec.it
mailto:dpo@robyone.net
mailto:dpo.robyone@ronepec.it


  
 

Via Trento e Trieste n.22  41012 CARPI (MO) - C.F. e P.IVA 03169870361 – Tel. 059-6257611 – PEC aspterredargine@pec.it 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

6 

che i soggetti interessati possano comunque vantare rimborsi o compensi per la compilazione della 
manifestazione di interesse o di atti ad essa inerenti, o alcuna altra pretesa. 
L’Azienda si riserva la facoltà di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di interesse, 
purché valida. 
Il presente Avviso è pubblicato sul sito web di ASP Terre d’Argine: www.aspterredargine.it  
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si fa riferimento alla normativa vigente in 
materia. 
Ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii., Responsabile Unico di Progetto è la dott.ssa 
Alessandra Cavazzoni – Direttore di ASP Terre d’Argine, alla quale gli interessati possono rivolgersi per 
ulteriori informazioni: e-mail a.cavazzoni@aspterredargine.it .  
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Alessandra Cavazzoni 
Documento firmato digitalmente  
ai sensi D.lgs. n.82/2005 e norme collegate 

 
 
 
 

ALLEGATI 

Allegato A Manifestazione di Interesse 

Allegato B Dichiarazioni Integrative alla Manifestazione d’Interesse 

Allegato C Offerta 

Allegato D Modalità di esecuzione del servizio 

Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine - Protocollo n. 1684/2024 del 04/07/2024
Firmato digitalmente da: Alessandra Cavazzoni il 04/07/2024 12:02:16
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e sue modificazioni, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti 
al documento informatico originale depositato agli atti presso l’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d'Argine.

mailto:aspterredargine@pec.it
http://www.aspterredargine.it/
mailto:a.cavazzoni@aspterredargine.it

